Quibus dederit effectum feudum hereditarium, Bosc. ar. 5. n. 39. vide de Feud. disc. 134.

Et consent quancumque alienandi facultatem sine assensu, de Feud. disc. 37. n. 10. in fin. contr. Bosc. ar. 3. n. 123. et seq. ar. n. 22.

Quidquid placuerit addita post clausulam ad habendum quid operetur, de Emphy. disc. 35. sub n. 4.

Vide Supra ad habendum.

Quod non potest dici de subreptione vel obreptione quid significet, & quid detur adversus ea aperitio oris, Rel. Cur. disc. 30. n. 17. et 18.

Resolvi expensis quid importet, Rel. Cur. disc. 31. sub n. 29.

Salvo Beneficium, et non aliis admittit contentum ab actu, atque exculat & Simonia, & caducitate, de Benef. disc. 6. n. 23. et 24.

Declarat si partes praetulerint in terminis solius conventionis, secus si ad traditionem devenierint, n. 25. ibid.

Servantia, servandis quid operetur, de Success. disc. 53. n. 27.

Sive certis de Causis, expressa cum infirmitate in coadjutoria relevat ab onere justificandi in firmatorem, si alia causae justificatur, de Benef. disc. 78. n. 2. et 3.

Sicut in quantum in appellations admisione quid operetur, de Reg. disc. 8. sub n. 4. remiss.

Si ita sibi placuerit, sequitur et clausulae, et quibus dederit, Bosc. ar. 3. et n. 131.

Si quid exequendum operatur, ut data nullitate mandati iudicis à quo possit illud ex integro decerni, de Camb. disc. 2. n. 10. de Dot. disc. 29. n. 14. disc. 57. n. 2. vide Rel. Cur. disc. 31. n. 30. de Judic. disc. 42. sub n. 18. vers. Item.

Operatur idem quod clausula quid ad legitimam, de Benef. disc. 10. sub n. 2. disc. 55. n. 13.

Si neutri, vide Gratia.

Sine praesidio quid operetur in facultate data ad subfeudandum, de Feud. disc. 11. n. 6. cum seq.

Admissa facultate obligandi, vel hypothecandi feudum, operatur ut ibi devoluto hypothecae evanescant, & disc. 1. n. 7.

Adhuc solet ad excludendum alodialitatem salvandamque feudum naturam, & disc. 1. n. 8.

Operatur praeterquam in expressis, & disc. 1. n. 8. de Reg. disc. 8. n. 6. de Jurisd. disc. 34. n. 4. de Benef. disc. 14. n. 7. de Benef. disc. 12. sub n. 6.

Nihil dat neque tollit, sed solum conservat id, quod jam inest, de Regal. disc. 101. n. 56. de Regal. disc. 39. n. 10.

Litterarum Apostolicarum apposta in commissione repetita censetur inhibitione, de Juris. disc. 69. n. 4.

Et praesertim jurisdictionem executoris, de Benef. disc. 52. n. 9. et seq. ubi declaratur.

Apposta in restitutione in integrum praesertim versus tertio quem situm, de Benef. disc. 73. n. 6.

Veniunt ab intestato qui operetur in legitimatione, de Success. disc. 28. et n. 2. disc. 53. n. 39. et seq. de Test. disc. 57. n. 7. et 9.

Et an fundentur in eade legitimatione, de Test. disc. 57. n. 7.

An patitur restrictionem ad solum quantum gradum, de Success. disc. 53. n. 30.

Habitum meliora Tura quid operetur, de Jurisd. disc. 94. sub n. 13. et seq.

Stipulatio in provisionibus in favorem non de facili admitti solet, sicut in provisionibus Apostolicis, de Benef. disc. 36. n. 21.

In provisionibus Apostolicis ut operetur, debet narrativa verificari, saltem de facto, et disc. 77. de Benef. n. 4. et in Sum. n. 162. et seq.

Non suffragatur si vacatio sit ob publicationem non factam, & exprimitur per obitum, de Benef. disc. 36. n. 22.

Maximè si privilegio fiat per Indulgentiam, de Benef. disc. 94. n. 6.

Item generaliter quoties modis vacationis dispositivae expressus est talis, de Benef. disc. 50. n. 14. et disc. 129. per tot.

Specificatis bonis apposta in beneficio Apostolico, quid operetur,

tur, de Alien. disc. 1. sub n. 62.

Sublata quid operetur, & quod detur adversus eam aperitio oris, Rel. Cur. disc. 30. n. 17. & seq.

Et decretum irritans claudunt os, & ligant manus Judici, & parti, de Regal. disc. 192. n. 4.

In privilegio particulari de gabelis non tollunt contrarium usum, seu possessionem, de Regal. disc. 49. n. 14. de Paroch. disc. 25. n. 4.

Inscris quancumque observantiam, Annad Conc. disc. 33. n. 9. de Regal. disc. 3. n. 8.

Fallit ubi agatur de non comprehensione, de Regal. disc. 172. n. 1. vide Locat. disc. 34. n. 9.

Vide Decretum irritans.

Subministratio importat decretum decisivum, & Judex cui dirigitur debet exequi, de Jurisd. disc. 14. n. 5.

Non potest in causa procedi non facta subministrazione, n. 6. ibid.

Teque abolentes quid operetur, de Pens. disc. 81. n. 32.

Vocatis vocandis facit executorem mixtum, & inducit conditionem prius verificandam, de Benef. disc. 48. sub n. 3. disc. 72. n. 6. de Alien. disc. 66. disc. 12. n. 5. de Juris. disc. 51. n. 6.

Non intelligitur de illis qui consentum dederunt gratiae, sed de eis, qui possunt habere interesse, de Benef. disc. 48. n. 5.

Ipsius vigore citatus est promotor fiscalis ubi agatur de alienationibus bonis Ecclesiae, vel mensae Episcopalis, de Alien. disc. 13. n. 5. disc. 1. n. 68.

Non est tamen etiam Prælati, seu administrator Ecclesiae, qui facit alienationem, de Alien. disc. 1. n. 67.

Intelligenda est de iis qui pro formali interesse, non autem pro solemnitate vocandi sunt, de Alien. in Sum. n. 31.

De cesso non officium cedentem in cessione apposta quomodo intelligatur, de Benef. disc. 85. n. 8.

Ut concessio censetur in feudum antiquum seu patrum an illud reddat antiquum quamvis sit novum, de Feud. in Sum. n. 36.

Ut si plus valet venditor donat, &c. nihil operatur, de Donat. disc. 33. n. 19.

C L A U S U R A.

Comitit potest Prælati inferiori in Diocesi vel nullius, secus in Territorio, quod solum ex fictione dicitur separatum, de Jurisd. disc. 8. n. 7.

Ordinarii esse committent, non autem Prælati Religionum & de ratione, de Jurisd. disc. 27. n. 9.

Respicit non solum materiam, sed etiam mores tam Monialium quam cæsterorum in Monasteriis conveniantium, qui debent posse coerceri ab ordinario, de Jurisd. disc. 18. n. 8. disc. 26. n. 13. disc. 27. sub n. 8.

Deputati licet non debeant intervenire in clausura monialium de Jurisd. disc. 27. n. 5. in fin.

Mulieribus secularibus conviventibus in aliqua domo, seu conservatorio mandari non potest, de Judic. disc. 45. n. 3.

Potest tamen titulo Reservationsis inungi alia habitatio, & prohiberi conversatio cum laicis, de Benef. disc. 45. n. 10.

Ejus defectus excludit qualitatem veri Monasterii, de Regal. in Sum. n. 74.

Vide Monasteria Monialium, Conservatoria.

C L E M E N S I I I.

Binas directiones edidit pro statu Ecclesiastico, Rel. Cur. disc. 26. n. 18. et seq.

Rota Auditor fuit, Rel. Cur. disc. 30. n. 24.

Antequam ad Pontificatum fuisset evedus, quæ munera obisset de Juris. disc. 1. n. 7.

C L E M E N T I N A.

Auditor de Rescriptis, explicatur, de Benef. disc. 17. sub n. 3. disc. 52. sub n. 9. & seq.

Ejus dispositioni ut derogetur, opus est specifica mentione, & de ratione, de Benef. disc. 52. n. 24.

Unica de Sequestratione possessionis, & fructuum declaratur, de Benef. disc. 92. n. 16. et seq.

Dudum &c. an derogatum ipsi intelligatur generaliter, vel sit necessaria derogatio specialis, de Paroch. disc. 23. n. 4. 5.

C L E R I C A T U S.

Cognitio spectat ad Judicem Ecclesiasticum, neque laicus potest in eam ingere, de Jurisd. disc. 64. n. 2. Annad Conc. disc. 24. n. 46.

Fallit in Clerico carcerato qui potest obendere litteras Clericatus iudici laico ad effectum obtinendi remissionem ad Ecclesiasticum, & disc. 64. n. 2. ubi declaratur.

Et ut 65. M. C. V. Neapolis super justificatione clericatus coram Iudice laico in quibus Tribunalibus procedat, & disc. 64. per tot. et in Ann. lat. debet expenditur.

Quodque referri debet praesumptio privilegio Apostolico-titubique, ibid.

Prout eidem privilegio praesumpto referretur illa jurisdictionio quam exercet Monarchia in Regno Siciliae ultioris, Annad disc. 64. de Jurisd. sub n. 52.

An liberet Patria potestatis, de Spon. disc. 61. n. 17.

Præbendum quomodo fit, & per quae documenta, Annad Conc. disc. 24. n. 47. et 48.

Card. de Luca Repertor.

Probatum per litteras Testimoniales Episcopi, de Regal. disc. 60. num. 3.

An probari valeat per Testes, & admnicula, & de aliquibus admniculis, & disc. 60. sub n. 3. et 10. ubi distinguitur.

Ubi agatur de probatione Clericatus ad effectum fori laicalis in dubio pro illius probatione est respondendum, & de ratione d. disc. 60. sub n. 10. Annad Conc. disc. 24. n. 48.

Et an, & quando probetur, quod ille laicus, non autem ritu greco interceptus fuerit, & disc. 60. sub n. 7. vers. Plures.

An remaneat probatus ex assertione Papæ, de Pens. disc. 82. n. 9. et 10.

In Regno quomodo justificari debeat, de Success. disc. 47. n. 102. remiss.

Præceptum testa toris de illum assumendo, an valeat, de Fideic. disc. 254. ex n. 6.

Quid in bigamo, n. 7. & seq. ibid.

Et an dicta conditio adimpleri valeat post terminum in præjudicium substituti, ex n. 1. ibid.

An, & quando sit incompatibilis cum militia ad effectum vacationis beneficiorum, seu Pensionum, Rel. Cur. disc. 43. n. 10.

Monachis antiquis, seu Regularibus erat interdicitus, de Regal. disc. 1. n. 5. disc. 62. sub n. 10.

In minoribus quando obstat successioni feudorum, vel primogenituræ laicalis, de Fideic. disc. 204. ex n. 12.

An tollat turpitudinem in persona per fratrem instituta, de Testam. disc. 61. n. 16.

Pro capacitate pensionis quare requiratur, de Pens. disc. 80. n. 9. et 10.

Et an requiratur de tempore reservationis, vel iusticia ad esse de tempore nominationis, disc. 82. ex n. 11.

Illum iusticiarius dicitur quasi contrahere, de Jurisd. disc. 55. n. 7. et in Ann. n. 49.

Dimissus, censetur ex assumptam militiam, Annad O. disc. 12. n. 8.

Dimitti non potest sine consensu, & licentia Episcopi, de Jurisd. disc. 55. n. 5. et seq. et in Annad Conc. disc. 24. n. 41. et 42. de Feud. in ann. disc. 17. n. 10.

Debet coram legitimo superiore, & de ratione, & disc. 24. n. 43.

Aliud dimissio non tenet, & disc. 24. n. 42.

Declarat, ut si post dimissum habitum illum suscipiat, adhuc gaudet fori privilegio, quamvis non accedat licentia Episcopi, de Jurisd. disc. 55. n. 9. Annad Conc. disc. 24. n. 35. vide Conflic. ob. 272.

In quibus, nisi praesens fuerit formalis privatio clericatus, de Jurisd. disc. 55. sub n. 9.

An excuset heredem non conscientem inventarium, de Hered. in Sum. n. 61.

Saltim primæ tonsuræ est necessarius pro beneficiis, de Benef. in Sum. n. 123.

Vide Collatio Ordinum, Ordinis, Prima tonsura.

C L E R I C U S C A M E R A E.

XII. Clericatus constituitur dicitur Tribunal procuratoris Cæsaris, de Regal. disc. 2. n. 7. vers. Secundò.

Et quomodo singularum vel aliorum stante moderno augmento sent. 6. m. est scilicet 42. m. auri stamparum, ibid.

In quo consistat valor Clericatum Cameræ, & qua ratione tantum sit eorum pretium, & disc. 2. n. 15.

Vide Camera Clerici, et Clerici Cameræ.

C L E R I C I, ET PERSONÆ ECCLESIASTICÆ IN GENERE.

Additi servitio laicis Ecclesie non dicuntur vivere sub formali obedientia Prælati, & superioris, si non habitent intra eisdem Ecclesie domos, & septa, de Fur. disc. 4. sub n. 1. & cetera finem. Non dedecet militare pro Papa, & Ecclesia, de Feud. disc. 54. n. 10. disc. 124. n. 13.

Et pro defensione possunt arma lumere, de Pens. disc. 46. n. 24.

Percutiens Clericum qui reputatur laicum, non incidit in excommunicationem canonice, sicut si fuisset, secus de converso, de Jurisd. disc. 112. n. 17. ubi expenditur privilegium Canonis, vide infra vers. Percutients.

Sunt vestres laici, de Serv. disc. 104. sub n. 123.

Quare expedit Regi, & Baronibus ut in potum Baronum fecundogeniti sint Clerici, & bene provisi de Feud. disc. 124. n. 16.

Diocesis ab infidelibus vel hæreticis occupata fit dioecesis, & subditus illius diocesis, ad quam confugit, de Jurisd. disc. 52. n. 2. in Annad S. C. T. disc. 14. n. 24.

Subiacent obedientia Papæ, & superiorum atque in eis non præsumitur obedientia, de Jurisd. disc. 80. n. 16.

Quando cogi valeant accedere ad processiones, Miscell. disc. 32. n. 27.

Simplicis Clerici, & presbyteri non tenentur intervenire processibus, aliaque functionibus, Miscell. disc. 144. n. 4.

Accedente præsertim absentia, ibid. et seq.

Et quando Clerici unius Ecclesie accedere tenentur ad processiones publicas quæ per aliam Ecclesiam ejusdem loci celebrantur, Miscell. disc. 37. per tot.

De vestibus Clericorum, & de requisitis C. Trid. ad effectum, ut gaudeant privilegiis, Annad disc. 93. de Jurisd. remiss. n. 69. Ann. Conc. disc. 19. n. 2. disc. 24. ex n. 21.

Requisita Concilii circa adscriptionem, & servitium in divinis